- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2022〕70号

关于公布我校获 2022年度广西高等教育
本科教学改革工程项目立项的通知

各二级学院，各单位：

根据《自治区教育厅关于公布 2022年度广西高等教育本科

教学改革工程项目的通知》（桂教高教〔2022〕32号）文件内容，

我校获 2022 年度广西高等教育本科教学改革工程项目立项 15

项，其中重点项目 2项，一般项目 A类 3项，一般项目 B类 10

项。为保证项目顺利实施，现将有关事项通知如下：

一、立项的教改项目均属于自治区级教改项目，重点项目每

项资助 3 万元、一般项目 A类每项资助 2 万元、一般项目 B类

每项资助 1万元，确保立项项目的顺利实施。

二、立项项目的实施实行学校负责制，我校负责督促组织项

目的启动、实施、经费管理及项目进展情况的监督检查。

三、教改项目应按计划实施，在规定时限内完成研究计划和

教学实践，并向自治区教育厅申报结题。自治区教育厅每年安排

Ffi*:

- 3 -

附表：

桂林学院获 2022年度广西高等教育本科教学改革工程
立项项目名单

序号 项目编号 项目名称 负责人及项目组成员 项目类型

1 2022JGZ185
师范类专业认证背景下英语专业实践教学体

系改革与实践

陆巧华、罗桂温、黄艳丽、陆海峡、缑娅兰、刘

惠萍、李明阳、胡坤林、王思文、欧炼芬、申治

云、唐让操、张超锋、李陆桂、何玲

重点项目

2 2022JGZ186
基于“双带头人”工作室的高校会计课程思

政虚拟教研室建设与实践探究

庞仙梅、唐文红、谢海娟、刘伟燕、阳红曼、甘

华成、吴萍、翟彦、梁晓珊、谢乐琪、钟嘉杰
重点项目

3 2022JGA404
基于微专业的财经领域新文科复合型人才培

养模式研究

郑竹青、杨庆庆、秦丽芸、彭润华、庞仙梅、刘

亮龙、张航、伍林蓉、段昕延
一般项目 A 类

4 2022JGA405
思政引领、多维进阶、校地融合：音乐学专

业钢琴弹唱课程教学改革与实践
刘亮、陆丽静、杜丽蓉、阳馥伊、林冬、周杰 一般项目 A 类

5 2022JGA406
新工科背景下程序设计类课程思政一体化设

计与实践

秦鹏、刘亮龙、罗梦贞、肖建明、杨嫘、朱新波、

廖媛媛、韦林、曾显葵、罗丹
一般项目 A 类

6 2022JGB459
“地方文化”融入应用型高校环境设计专业

课程思政教学的实践研究

诸葛锦慧、严乐、贺雷、卢春辰、秦颖、葛之刚、

潘洁、余航、覃旸
一般项目 B 类

7 2022JGB460
基于 CDIO理念的应用型高校电视采访课程创

新与实践教学研究

谭子龙、王朝元、利求实、陈赛花、蒋远宏、胡

又嘉、陈璐、陈姮
一般项目 B 类

8 2022JGB461
师范类专业认证视域下体育教育专业《田径》

课程教学改革与实践研究

王加璐、曾智伟、许家彰、陈俊吉、莫伟彬、曾

碧霞、向军、陈海斌
一般项目 B 类

9 2022JGB462
“新课标”背景下高校音乐教育课程改革探

索与实践

江帆、贺伟、苏原春、闫瑗、颜滢、王潞颖、战

盛龙、胡雅珂、张宗贺、潘桥娟
一般项目 B 类

- 4 -

10 2022JGB463
新文科背景下经济学专业课程思政教学改革

与实践——以“财政学”课程为例

王铁梅、谭艳斌、覃顺梅、李明阳、郑竹青、姚

瑶、康旺强、胡乐天、张欣、孙国华
一般项目 B 类

11 2022JGB464
融入课程思政元素的国际法项目化教学实践

研究

钟林林、黄维娜、王晨、罗晓萌、张晓敏、司丽

娟、秦川、刘滋兰
一般项目 B 类

12 2022JGB465
广西“非遗”文化融入环境设计专业课程改

革研究与实践

严乐、诸葛锦慧、贺雷、曾子杰、秦颖、余航、

陈晨、潘洁、张弢、陈玉婵、翟彦
一般项目 B 类

13 2022JGB466
新文科背景下以语言服务市场为导向的翻译

技术课程群优化研究与实践

汪婧、谭敏、梁晨、熊惠琴、缑娅兰、谭婕、杨

嫘、林玲、蒙晓伟
一般项目 B 类

14 2022JGB467
“岗课赛证”四位一体的旅游管理专业课程

体系构建研究

陈建文、林驰、江仿、蒙涓、彭黛曼、李明阳、

王林、钟珺、石丽璠、韦达、尹倩文、余芳、白

腾飞、葛巍

一般项目 B 类

15 2022JGB468
基于成果导向体育教育专业足球课程课内外

一体化教学模式实践研究

叶悦龙、杨杰夫、韦柳相、王加璐、陈俊吉、莫

韦彬、唐开悦、赵铂川、宋龙
一般项目 B 类

- 5 -

桂林学院党政事务部 2022年 7月 1日印发

	关于公布我校获2022年度广西高等教育
	本科教学改革工程项目立项的通知